
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1248/2012 

ze dne 19. prosince 2012, 

kterým se stanoví prováděcí technické normy, pokud jde o formát žádosti o registraci registrů 
obchodních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 648/2012 o OTC 

derivátech, ústředních protistranách a registrech obchodních údajů 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na stanovisko Evropské centrální banky ( 1 ), 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 648/2012 ze dne 4. července 2012 o OTC derivátech, ústřed
ních protistranách a registrech obchodních údajů ( 2 ), a zejména 
na čl. 56 odst. 4 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Veškeré informace předložené Evropskému orgánu pro 
cenné papíry a trhy v žádosti o registraci registru 
obchodních údajů by měly být poskytnuty na trvalém 
nosiči, který umožní jejich uložení pro budoucí využití 
a reprodukci. S cílem usnadnit identifikaci informací 
poskytnutých registrem obchodních údajů by 
dokumenty, které jsou součástí žádosti, měly mít speci
fické referenční číslo. 

(2) Toto nařízení vychází z návrhů prováděcích technických 
norem předložených Evropské komisi Evropským 
orgánem pro cenné papíry a trhy v souladu s postupem 
uvedeným v článku 15 nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 1095/2010 ze dne 24. listopadu 2010 
o zřízení Evropského orgánu dohledu (Evropského 
orgánu pro cenné papíry a trhy) ( 3 ). 

(3) Podle článku 15 nařízení (EU) č. 1095/2010 vedl 
Evropský orgán pro cenné papíry a trhy otevřené veřejné 
konzultace o návrzích prováděcích technických norem, 
provedl analýzu potenciálních souvisejících nákladů 
a přínosů a vyžádal si stanovisko skupiny subjektů půso

bících v oblasti cenných papírů a trhů Evropského 
orgánu po cenné papíry a trhy zřízené v souladu 
s článkem 37 uvedeného nařízení, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Formát žádosti 

1. Žádost o registraci se předkládá na nosiči, na němž jsou 
informace trvale uchovány, jak je stanoveno v čl. 2 odst. 1 
písm. m) směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/65/ES ( 4 ). 

2. Žádost o registraci se předkládá ve formátu stanoveném 
v příloze. 

3. Registr obchodních údajů přidělí všem dokumentům, které 
předkládá, specifické referenční číslo a zajistí, aby z předložených 
informací bylo úplně zřejmé, na který konkrétní požadavek aktu 
v přenesené pravomoci, pokud jde o regulační technické normy 
blíže určující náležitosti žádosti o registraci registrů obchodních 
údajů přijaté podle čl. 56 odst. 3 nařízení (EU) č. 648/2012, 
odkazuje, ve kterém dokumentu jsou uvedené informace obsa 
ženy a, pokud tyto informace nejsou předloženy, aby byl 
rovněž uveden důvod, jak je stanoveno v části odkazů na 
dokumenty v příloze. 

Článek 2 

Vstup v platnost 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 19. prosince 2012. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS L 352/30 Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012 

( 1 ) Dosud nezveřejněné v Úředním věstníku. 
( 2 ) Úř. věst. L 201, 27.7.2012, s. 1. 
( 3 ) Úř. věst. L 331, 15.12.2010, s. 84. ( 4 ) Úř. věst. L 302, 17.11.2009, s. 32.



PŘÍLOHA 

FORMÁT ŽÁDOSTI 

OBECNÉ INFORMACE 

Datum žádosti 

Obchodní název registru obchodních údajů 

Sídlo 

Kategorie derivátů, pro které žádá registr obchodních údajů 
o registraci 

Jméno osoby odpovědné za žádost 

Kontaktní údaje osoby odpovědné za žádost 

Jméno další osoby odpovědné za to, že registr obchodních 
údajů dodržuje předpisy 

Kontaktní údaje odpovědné osoby (odpovědných osob) za 
to, že registr obchodních údajů dodržuje předpisy 

Identifikace jakékoli mateřské společnosti 

ODKAZY NA DOKUMENTY 

(Ustanovení čl. 1 odst. 3) 

Článek aktu v přenesené pravomoci, pokud 
jde o regulační technické normy blíže určující 

náležitosti žádosti o registraci registrů 
obchodních údajů přijaté podle čl. 56 odst. 3 

nařízení (EU) č. 648/2012 

Specifické referenční 
číslo dokumentu Název dokumentu 

Kapitola, oddíl nebo strana dokumentu, 
kde se informace nachází, nebo důvod, 

proč informace nejsou poskytnuty

CS 21.12.2012 Úřední věstník Evropské unie L 352/31


	Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1248/2012 ze dne 19. prosince 2012, kterým se stanoví prováděcí technické normy, pokud jde o formát žádosti o registraci registrů obchodních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 648/2012 o OTC derivátech, ústředních protistranách a registrech obchodních údajů (Text s významem pro EHP)

